
TANDIL, 09/06/2017 
RCA 240/17 

 
 

 
   

Página 1 de 4 

 

VISTO: 

La reunión de Consejo Académico efectuada el día 09/06/17; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, durante el transcurso de la misma se llevó a tratamiento la nota presentada por 

miembros del Consejo Asesor Departamental del Departamento de Matemática, en la que se 

eleva una propuesta de docentes a ser evaluados en el tercer tercio de Carrera Académica. 

Que, la propuesta contempla un banco de evaluadores para conformar dos 

comisiones evaluadoras I y II. 

Que, el Consejo Asesor Departamental presentó los CV de todos los postulantes a 

conformar comisiones evaluadoras. 

Que, la Secretaría Académica considera que lo presentado se encuentra en 

condiciones de analizarse de acuerdo a la normativa RCA 258/13 y OCS 744/90, lo eleva al 

Honorable Consejo Académico con recomendación favorable y solicita a la Comisión de 

Asuntos Académicos, Estudiantiles y de Reglamentos (CAER) la realización del sorteo de los 

integrantes de las Comisiones Evaluadoras correspondientes. 

Que, esta propuesta fue analizada por CAER, la cual recomienda aceptar la misma, 

realizando el sorteo de las Comisiones Evaluadoras correspondientes. 

Que, este Consejo Académico por unanimidad resuelve aprobar la propuesta 

presentada por el Departamento de Matemática. 

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires; 

 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar la propuesta presentada por el Departamento de Matemática, en 

relación a la evaluación en el tercer tercio de Carrera Académica de los docentes ordinarios 

del Departamento, que figuran como Anexo de la presente resolución. 



RCA 240/17 
 

 

   
Página 2 de 4 

 

ARTÍCULO 2º: Elevar la presente resolución a Secretaría Académica de la Universidad. 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, publíquese, notifíquese y archívese.-  

 



RCA 240/17 
 

 

   
Página 3 de 4 

 

ANEXO 
 

Departamento de Matemática  
 

Presentación Tercer Tercio en el marco de Carrera Académica. 
 

 

Docentes a evaluar en el tercer tercio 
 

Apellido y 
Nombre 

Cargo Punto
s 

Cargo 
propuest

o 

Punt
os 

Variación 
de 

puntos 

Procedencia 
puntos y/o 
cargos 

Comisión 

Celani, Sergio TITE 191 TITE 191 0 Depto. 
Matemática 

I 

Ferrati, Rosana JTPE 130 JTPE 130 0 Depto. 
Matemática 

II 

Llinás, Graciela ADJ1 38 ADJ1 38 0 Depto. 
Matemática 

II 

Llinás, Graciela JTPS 65 ADJS 75 10 Depto. 
Matemática 

II 

Lotito, Pablo ASO1 43 TIT1 48 5 Depto. 
Matemática 

I 

Paz, Karina JTPE 95 JTPE 95 0 Depto. 
Matemática 

II 

Rodríguez, 
Jorge Tomás 

AY1E 65 JTPE 77 12 Depto. 
Matemática 

II 

Viola, Pablo ADJE 103 ADJE 103 0 Depto. 
Matemática 

I 

Total de puntos      27   

 

 

 

 

COMISIONES EVALUADORAS 
 

Comisión 1 
 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes: 
 

Walter Reartes Julio Rossi 

Germán Torres Rubén Cerutti 

Sebastián Ferraro Sonia Trépode 

 
 



RCA 240/17 
 

 

   
Página 4 de 4 

 

Graduado Titular: Prof. Felicitas Aguerralde 
Graduado Suplente: Prof. Florencia Canebello 
 
Alumno Titular: Carla Marino Lacunza 
Alumno Suplente: Pablo Canale 
 
Comisión 2 
 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes: 
 

Aníbal Aubone Marcos Chaparro 

Leandro Zuberman Lila Ricci 

Alfredo Gonzalez Nilda Pratti 

 
 
Graduado Titular: Prof. Celeste Espil 
Graduado Suplente: Lic. Mercedes Menchón 
 
Alumno Titular: María Alejandra Gallego 
Alumno Suplente: Gonzalo Corvalán 
 
 
 


